2024年５月 14日

各  位

上場会社名 広島電鉄株式会社

代表者 代表取締役社長 椋田 昌夫

（コード番号 9033 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 経営管理本部長
小島 亮二

（TEL 082－242－3542）

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2023年11月13日に公表した2024年３月期通期連結と本日公表の実績値との差異について、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

2024年３月期通期連結業績予想値と実績値と差異（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 30,850 △930 △940 940 31.0

実績値(Ｂ) 30,466 △1,088 △970 656 21.6

増減額(Ｂ－Ａ) △383 △158 △30 △283

増減率(％) △1.2 ― ― △30.2

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
27,450 △3,212 △3,027 943 31.1

差異の理由

売上高及び営業利益、経常利益につきましては、概ね予想どおりとなりましたが、本日公表の「特別損失（減損

損失）の計上に関するお知らせ」のとおり、前回予想に織り込んでいなかった減損損失が発生したため、親会社株

主に帰属する当期純利益につきましては前回予想を下回る結果となりました。

以 上